MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 13/2023

PROGRAMA DE APOIO FINANCEIRO À GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO DE SERVIDORES DA REITORIA

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019,
Seção 2, página 01, juntamente com a Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Apoio Financeiro da Reitoria, constituída através da Portaria Nº168/2023, DIVULGA resultado final do Edital nº
13/2023, conforme segue:

Servidor Ação de
Desenvolvimento Exercício no IFMG Valor parcela do Apoio Financeiro Quantidade de Parcelas Total Situação

Daniel dos Reis Pedrosa Mestrado 25/01/2010 R$ 1.184,90 12 R$ 14.218,80 Contemplado
Juliano Vasconcelos
Magalhães Tavares Doutorado 08/04/2011 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Contemplado

Marcos Vinícius Andrade de
Campos Doutorado 22/02/2013 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Contemplado

GRUPO 2

Servidor Ação de
Desenvolvimento Exercício no IFMG Valor parcela do Apoio Financeiro Quantidade de Parcelas Total Situação

Denise Ferreira dos Santos Doutorado 07/01/2008 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Contemplado
GRUPO 3

Servidor Ação de
Desenvolvimento Exercício no IFMG Valor parcela do Apoio Financeiro Quantidade de Parcelas Total Situação

Lívia Serretti Azzi Fuccio Doutorado 24/10/2013 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Contemplado
Alexander Fuccio de Fraga e
Silva Mestrado 19/05/2014 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Contemplado

Daniela Flavia Martins
Fonseca Doutorado 06/08/2014 R$ 1.200,00 12 R$ 14.400,00 Contemplado

Helena Mara Dias Pedro Doutorado 22/08/2014 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Indeferido
Priscila Lacerda de Souza Doutorado 29/09/2014 R$ 1.200,00 12 R$ 14.400,00 Indeferido
Rejane Valéria Santos Doutorado 05/10/2016 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Deferido
Vinícius Francisco Alves Doutorado 17/07/2017 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Deferido
Christiane Miranda de Abreu Mestrado 01/08/2018 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Indeferido
Joarle Magalhães Soares Doutorado 25/04/2019 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Deferido

GRUPO 4

Servidor Ação de
Desenvolvimento Exercício no IFMG Valor parcela do Apoio Financeiro Quantidade de Parcelas Total Situação

Ilda Augusta de Matos Mestrado 26/06/2017 R$ 500,00 12 R$ 6.000,00 Deferido
GRUPO 5

Servidor Ação de
Desenvolvimento Exercício no IFMG Valor parcela do Apoio Financeiro Quantidade de Parcelas Total Situação

Ângela Rangel Ferreira Tesser Graduação 01/03/2005 R$ 686,17 12 R$ 8.234,04 Deferido
Gustavo Carvalho Souza Graduação 20/01/2010 R$ 764,78 7 R$ 5.353,46 Deferido
Dayana Cecília Reis Beirigo
Dutra Graduação 28/02/2013 R$ 334,29 12 R$ 4.011,48 Indeferido

Adriano Dornelas da Silveira Especialização 26/08/2019 R$ 300,00 12 R$ 3.600,00 Deferido

.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 24/02/2023, às 14:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1465950 e o código CRC 5E65DBD7.

23208.000175/2023-91 1465950v1

Criado por luciana.oliveira, versão 11 por luciana.oliveira em 24/02/2023 14:33:08.